
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

CONSIGLIO DEI DELEGATI

Deliberazione N. 7 del 12/12/2023

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024 E RELATIVI ALLEGATI  
DETERMINAZIONI

L’anno duemilaventitré addì dodici, del mese di dicembre, alle ore 17.00, presso la sede
del Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso
telefonico  /  e-mail  prot.  n.  9403  del  30.11.2023,  si  è  riunito  in  seconda  convocazione  il
Consiglio dei Delegati nella persona dei sigg.

Presenti Assenti
1 ALFONSO Cristian X
2 DESOGOS Antonia Agostina X
3 GOBBATO Massimiliano X
4 IDINI Antonio X
5 MANNU Angelo X
6 NONNE Mario X
7 OLMEO Angelino X
8 COL Antonio Giovanni X
9 PADDEU Antonio X
10 PIRAS Mario X
11 PORQUEDDU Mauro X
12 RUGGIU Alessandro X
13 SABA Giovanni X
14 SANNA Pier Gerolamo X
15 SERRA Antonio X
16 ZIRATTU Pietro X

Presiede  la  seduta  il  sig.   Pietro  Zirattu,  Presidente  del  Consorzio,  assistito  dal  Dr.  Ing.
Francesco Paolo Naccari, Direttore Generale ad interim, con funzioni di segretario.

Assistono  alla  seduta  il  Dr.  Antonello  Piga,  Direttore  dell’Area  Amministrativa,  il  Dr.  Carlo
Claudio Pellas, Capo Settore AA. GG., il Dr. Roberto Mele, il Dr. Gian Lodovico Giulio Careddu e
il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori
dei Conti.



Il  Presidente,  constatata  la  regolarità  della  convocazione  e  verificato  che  la  riunione  del
Consiglio dei Delegati risulta regolarmente insediata ex art. 6 dello Statuto consortile, introduce
l’argomento di cui all’oggetto.

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

Vista la L.R. 23.05.2008, n. 6 "Legge-Quadro in materia di Consorzi di Bonifica" e ss.mm.ii;

Visto il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 2242/DECA 49 del
22.07.2022, con cui ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 comma 3 della LR 6/2008, è stato
disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica della Nurra per il
quinquennio  2022-2027  decorrenti  dall’avvenuta  emanazione  del  medesimo  Decreto  con
contestuale proclamazione degli eletti; 

Visto lo Statuto consortile approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati  n. 13 del
15.12.2008 e ss.mm.ii.;

Visto l’articolo 7, comma 6, dello Statuto consortile vigente che, in relazione alle funzioni del
Consiglio  dei  Delegati,  attribuisce  al  medesimo la  competenza ad  approvare,  tra  l’altro,  il
Bilancio di previsione e le relative variazioni, predisposto dal Consiglio di Amministrazione;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 88 del 29.11.2023 con la quale è
stato  approvato  lo  schema  di  Bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2024,  composto  dai
documenti e dagli allegati previsti dall’art. 33 del vigente Statuto;    

Vista  la  “Relazione  previsionale  programmatica  al  Bilancio  di  Previsione 2024”  esposta  dal
Presidente del Consorzio;

Visto ed esaminato lo schema di  Bilancio di  Previsione per l’esercizio finanziario 2024, che
riporta sinteticamente le seguenti risultanze: 

 ENTRATE  COMPETENZA 

Titolo I Entrate Correnti                     8.516.040,00 

Titolo II Entrate in Conto Capitale                 114.773.978,15 

Titolo III Partite di Giro                   14.120.000,00 

 Totale               137.410.018,15 

 SPESE  COMPETENZA 

Titolo I Spese Correnti                     7.866.040,00 

Titolo II Spese in Conto Capitale                 115.423.978,15 

Titolo III Partite di Giro                   14.120.000,00 

 Totale               137.410.018,15 

Vista l’allegata “Relazione dell’Organo di Revisione sul Bilancio di Previsione per l’anno 2024” e
preso atto del parere positivo espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

Previa approfondita discussione, nella quale si commentano i capitoli ed i relativi stanziamenti
nonché i documenti e gli altri allegati previsti dall’art. 33 del vigente Statuto, ed in particolare il
programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026;

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Sentito il Direttore dell’Area Amministrativa per quanto di sua competenza; 

Visto  il  risultato  della  sotto  indicata  votazione,  accertata  dal  Presidente  ed  espressa
sull’argomento nei modi di legge: 

- Presenti e votanti: n. 14
- Favorevoli: n. 14
- Contrari: n. //
- Astenuti: n. //



DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, così come esposto in
narrativa, completo di tutti i documenti e gli allegati previsti dall’art. 33 del vigente Statuto
consortile ed allegati alla presente deliberazione;

3. di trasmettere la presente deliberazione, comprensiva dei documenti e degli allegati di cui al
punto precedente nonché della Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, all’Assessorato
dell’Agricoltura  e della  Riforma Agro-Pastorale ai  sensi  degli  artt.  40 e 41 della  L.R.  n.
6/2008;

4. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione l’Area Amministrativa del Consorzio

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

(Sig. Pietro Zirattu)  (Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 7, punto 8), dello Statuto consortile.

                                 Il Direttore Generale A.I.   
(Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari)

Avverso il  presente  provvedimento  è ammessa opposizione da proporsi  al  Consiglio  dei  Delegati  del
Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art. 42,
comma 1, L.R. n. 6/2008).


